
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE . ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS . AVISO :

2023.02.24.00212023

EXTRATQ DE AVISO DE LICITAçÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA IV1UNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C,P,L, AVISO DE LICITAÇÃO -
N/oDALIDADE: ToMADA DE PREÇos N".2023.02.10.01; Ttpo: tvENoR pREÇo; cRtrERtó DE
JULGAMENTO: N/ENOR PREÇO GLOBAL. O l\,4unicípio cle São BêneditoiCE, atrâvés sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 16 de Março de
2023 às 09:00 h, dará inícjo a TOIV1ADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleçáo de
proposta mais vantajosa para: contratação dos senr'iços técnicos especializados em engenharia civil, para os
serviços de requaliíicação dos canteiros nas entradas da cidade (lnhuçu - São Benedito e Ibiapina - São
benedito), conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço:
Rua Paulo l\,4arques, no 378, Centro, São Benedito/CE, no horário de expediente das 08h00min às 'Í2h00min.
Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347 . 3ão Benedito - ÇE, 24 de fevereiro de 2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
Presidentê da CPL. P M §r#l

FLs t"-w

EI*SE
A§sinado êrêtronicâmente porr saur Lima Mac'" 

À,",:[i";;!3';',,i'tr:#3i1'r',,'"'"11;3J:3í.;Ji.":,:lL:i;iJíJ:,í;? ffi

PREF§IIURA MUNICIPAL DE §Ào BENEoITo /cE I ExEcUTIVo I DlÁRto oFtctAL - NúMÉ.Ro g34gt2o2g - 24tozt2o2s

âDOM uryw.sãobonodilo,cê,Sov,br 6/10



DtÁRIo orlctÂt, t)Á tJNtÃo. s"çaoT---- lssN 1677.7069 N0 39, segundi"íeía, 27 de Íêv€reiro da 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAIVOBIIV

^vlso 
DE uctÍaçÂo

pxEeÀo fl.EÍBóNlco Àtr t402ls0t2!-p[np

É,:blt!ô. Drd co-h(c,mcno
proÍno d'ü ,4/or202J, âs 09:30h, hoÍá4o de B,arlta/oÍ, estará reàtrràndo t,(,lação, .ulo
oblero.ÂeBúrro de p'e(os nàra í-ruri5 e eveDtuàtr íohlr acôs d. se,v..B da rãv;oêm;.
velcLlos àutoftoto,es, pe .ncenres a t.ora oirArt ae veruio, do Seceài! M..ntóàl de
tdu.àtão. Ciê.c'â, Íecnolo8'a e rhoyáção, ludo co"Íoflnr !jpeíÍr(a(ô$ .ont.dãr no;ÍeÍn.o
de ncícrên.lá (onurnrc 1as Áncro5 oo rd,lar o qJrt cn.onür.sc na tÍcg J pJ s!d. oà(ohi!áo de l(,ruçào, s.t-aJà à Rud Mur:à"10Í sãrvtànú ptíro. t07, Ccrtro,
qulxeramobh/cE; ro êndereço eeÍôntco wotÀ,.btt.oÍ!.hr J,Á(eso rdonúÍcãd; no tnk :

ê3so públko'r e no po,làl de r.:id!óes ús,,!.ê.cp.Eov br MlroÍes tntoFratôer, no
endereçó cr.do, no hoÍáÍio das 08h às l2h,

MÂX NONNY P]NH(IÍIO

PREFEITURA MUNICIPAI. DE SABOÊIRO

avtso ol LtctÍaçÃo
pRt6Ã0 tLETnô rco.np ru 19,02,001/t023.pMs

!q4ro: Regino dr p'.ís pdrd ÍJruÍd ê eve-tuàt co..rârãçã. de ênpÍesd pàrã oíorrc(heíto dê pncus, .,ia.irrs dc rr, hdrcrile, ol.o5, tlu.do! c ouuo§. reÍúios dc
hóta.rarla e rê,vrçor .omplementar€s deí -àdôr â àtender às ne(e$oddês dos !;i.urÕ!
rrÉrrc'icênrej rs DlvrjsÀ, SFcrptànds dJ M. rLÍ!kr íi 5abo-.tro.(E. «)ntorn* p!ueLrít.âcÕâ§
no Icrno do neÍrrÔncti. orri do sa*ro dta 09 oc r!rlo oc 2023. aj ogh:odm'q. hôri!.
Fdlãl ! tô(àl: *úwbllô,9.0Í.TÍavessa sênàoor Msua, n. r9, cpn,.o sàbo.i'o-(Ê,0
€dilàl en(orr,aic à d spoíqio no enoêreço dc.Íà . ío poíJt do TCt,
hrrp://*ww.lce.cÊ,sov.bÍ/l(Lrâ.oe5/,

sabôÊno,c€, 24 d€ Íevêrelro de 2013,
MARIÂ OAN II DA S LVA

Pr.toclra da CPL

PR§FÊIÍURA MUNICIPAL DÉ SALIÍRÉ

ÊxtÂÀto oE aoasÃo

Exü.to do Proce$o Admlnht.ativo n'2023,02,11.01FG d. Adesão a Áta dê iégkvo de
prêços, gxlÊto li€ímldo do ,ro(ê§§o de 

^de§âo 
â Ârâ de Rêgi§ro (e areços a segrtr: Áta

dê Rqktro de Prcços orlundô do Prêsão presencral pâra Reâiin! da precô n. o6ot,O2l23.
PP, óÍgão requbitânre d! Ata de 8êgktÍo de PíeÇos: Fundo Gerât. órtão Ge.e.chdoÍ da

^ta 
de tlc84rro dc r,'?!o5: Se(.erá-à ílo Cúh-r, dá rretoilr.à Munt.tp.t do 1/trrà/Ct.

objelo: (o^trdt"rro dc €mpre5J pira .ol o(imrnro de scN.ços ac cx,uüo. so"o.aiio,
ll.,annàçá!, loraçro dp Behdores. drâEôtss n triar. loia!âo or h'nhetror q.rrJios,
rrvi(os dc cqulpc do apoio a prod-ç,lo or8in rooro. dcíinador i 'eiti.JíJo oc cvonto\
dLvê,sor nô lúun(Íoio oe Sà{rerct, rôníórm( ro.diçõe! rolrrdaj ho Fdjràt do p,eeâo
Prcr.nc'ál perà Rcs+rro da p,c(o n'oúOIo2/23-ôi. o eta oc n.s"l,o O. o,.ios,
sere clada pêlá SêÊrêtáda d. Cultua (a l)lêÍâiturâ Munlcloalde tútlhãi'Cê, t,rest loidê
s.Niço* r, S, Noguêi& - ME. Valôr 6lobí| À$ 991.59200 (iôvêc.nloe c novenra o un ôrl
ê quinh.nrôr e noventa ê retê reâis), rundãmento Le8át: Art, 3", DÊ.reto Íederat n.
3,931/01 € 3ir. 15 da l.et n' 8.666/93,

PREF!ITURA MUNICIPAL DE SÃO BÉNEDIÍO

Ávtso Dr trctTAÇÃo
ÍoM^DÁ Df PiEçO5 Nq, 2023,0!,10.01

Modâlldadcr Tomàdã de prêço3 No, 2023.02,10,01 . Tlpo: Mônor P.eçoj Crttórto do
)ulgam.nb: Menor Preço Globá|, O Munkipio de 5âo Bonodito/aE, atravéa 5ui ComlsrCo
teÍmdíéhte de tlcltâçào, !or.à públco nãÍd o (onf.omenro dú( rnr.rer,aoo5, oue nu (ta
16 de Março rlc 7013 ô5 09:00h, dÍi iflc.o r Tonrâd, Õ( pre[os suo,rrraaa, ouc rcn
como obletlvo â eêlêção dê proporta mals vâítâlô§â nêía: con!Íâtàtão do§ setoços
técn,cor e5pc( ar?ádo, am cn8êrhàn! !ivrl, pãrá os s.to(or Ua raquilrtkaçJn dos .rnte'io!
nú mrãdô da cldrile (lnh"(., - 5ào Beneoho e rblap'nô - 53o oe^alho) coíÕrre pro,eto
Básico, Os lnkr$sâdos poderCo adquirlr o edilal ê seus an.xoe, no êndscço: Âúà pàuto
Marq!ês, ne 378/ centro, 5ro 8ênedito/CÉ, no horrrio de êxtrediente das 08h0ohtn i3
12h00ôlÍr, Oenars liÍornaçôês, .t6vé5 do fo.er {88)3626-1147,

§ão Be.(dllo ' CÊ" 24 de í€larctro de 2023
SONALOO IOBO OAMASCENO

Prêsldentê da cPt

Ávtso Dt octÍ do
p§ÉcÃo ELErnôNtCo irr 2oa3.o2,o?,or

Processo de Llctôçio Modrlidade: PÍ.gâo - ElêÍôntco nr 2023,02,07,01 - hestst.o de
Preços Nc CohpÍôi,gôv.br ^ 062023 - U^SG - 981547. Obj€ro: Âelistro de Preços parà
íutlra5 € eventuah aqulslç6cs dc ló.mulas clpeciils paE atênder a5 demairdas .là
Sêcrêtarla de saúde do m!niclplo de 5ào 8ênedito/CE, coiíormé êspeclíLcnçõe5 do Íermo
dê RêÍêranclâ. Íotal dc atens Ll.ltados: 19j lúoímaçô.§ solr16 o edhat â pâriir do dtâ 27 dc
rêverelro de 2023, da5 08f00m 4 à5 tu h00Íln, Ende ê!o: §àla dô (omrssto dê Lktr.çso .

qua Pàulo Marque' .r 173, Coht,o. (lr 62)70.000. 5âo Âênod'ro/Ct oL
www,gôv ú/comprasj Enr.gü das Proposrrr , pd,!r dai 08hl0mh, no dr 27 dL
leverelro dê 1023, no §te www,gov,br/compnsj 

^bíkra 
dar Í,ropoÍasr 10 dd Mâ.çó dê

2ô23 às r0r00 n no íte: www,gov.b/compú'

São 8êncdlto/CE, 24 de í.v.rclro de 2023
ruts c^RNÉtRo t\4AaHA00

orcgocno

PRETÊITURÀ MUNÍCIPÂL DE SENADOR POI!{PEU

aEsuLT^Do DE HABtLtTÂçÂo
ÍoMADA 0E PREç05 N. 5t.ÍP001/2023

O pre§ldeltê dâ Comis!ão de llcltação ronr públlco Íte ltãdo da Fàsê de
l.labllitaçào rêfêronte à Tomadô do Preço5 N' 5l-ÍP001/2023, cujô objato: Conr.àt(ào de
eôpíêr elpeclàllrada páE êx€.!çâo de pãvirnertaçâo em p{ralêlepípedo ek dlveÍs.s
ruàe nát lôtâlrdadei dê KM 20, Manda.aru, 8lôrhô do Meio, codiá, Forqltlhi e Patu, no
lMuni.lpio, aÍavés da sêcrêtanà dê rnÍrâês1r\rtura, contorne liojelo Báncó, pâftê
intêgrahtê dêste p.o.eso, EmpÍesôs Hâbi irad!Éi 1, S&T aônstÍuçôes e Locôçõês de MCo
dc obÍâ Ltdâ . MÊr 2, A-1.1, consrrutor. Lrda - M!, ! G. a. RâIero lu|ror - Mt, 4, F d,
Êoch! rorte JlhioÍ cohsultorla . seryiçor - ME, 5. Medelros (orutruçõês e seílço! ElÍ€lt-
í'/E,6. FENIX - Lo.nçóes 6 Empree»diinontos Elrol- ÉPPl 7, Cakl,s Enrpr.eDdi,nenror e
construçõee Ltda " ME, ,, L c, 5. dâ 5ilva construçôe5 ftdà - MÉ, 9, 

^!rá, 
côn3truçôês

serylço5 Eventor e Locações Ltda . EPP, 10. MÍ Proleto, e Scrvrço5 dc lnsen[aria ttda -
Mr, 11. CÊNf - CêntÍo Nôrt8 trólêros ê EhpÍeendthenlos ttda, túf, 1r, Monentuh
consÍútôrã trúiràd, . M[, 13, M Â Feltosa de Sousa Ltdâ. ÉPP, !4. Áxui, côNÍuções e
lhcôÍporâtôês Ltda, 15, Âr.xtr cúh§rruçôêr e Seryltor ltda - M[, 16, f.letrocâhpo Sêwlços
c Conetrul6e, ttda, 17. Barborâ construç6e5 I Serylços ltda - MÊ, 13. ÉÍc Conetrul6e, ttda, 17. Barborâ construç6e5 I Serylços ltda - MÊ, 13. ÉÍ
Empreendimentos e serviços Llda ' MÊ, 19, Í.isma Cons!(ção & Locàçáo Ltda,20,Empreendimentos e serviços
CONIASÉ ' ConstÍutoE d€CONIASÉ ' ConstÍuror! d€ Açldaecm udi, 21. Apla comc(io, S.wrçor, Prclero! e
(onstruç6es Ltda ' Ê1,P, 22, 

^R 
Co strltões e Obrô§ dc l stalaçóes ltdâ' FPr,, 23. oâgy

corríÍuções EiÍell, 28, quallty lDpreendÍne»tos ltdâ - lú!, 29, vap aonstrutôcs Ltdài 30.

níael A ilíado íle Sous Vekulos - Mt, 31. Ê 1S seÍvhos de Construç6es . (omêrcio ltda
. EPP, l?. l, 5. Sldeaux Neto ttda . gPP, 33, ÀMV Proictos & Construçõês ttdâ . EPP, 34.

loso U as Fllho Ltda . À4t, 35. Mêla EmpÍce»dlmlrtos e Seryko5 de Locação dc lúío dê
Obrâ Lrdã . ME, t6. zenedlre Zidanc Sêmpãlo Co!ôlcôrtê CónstruÇõê! " !Pp, 37. MV2
sêryiço§ do ÊnSahhariâ tlÍnrtâdô . ME, 38. coníruphtr consÍuçõe§ i.tda - Epp,39. cor§braL
Construçõca & Emprêetrdimêmo, Ltdâ, 40, Real SerylÇú ltda - EPP, 41, Pitartcx
Coníruções Ltdi - EPP, 42, Tcla seÍvlços o lvcntos ltdâ - ME, 43, Àrâujo 8itâlhâ ScNiÇos
c Construç6es Me ltd.. tnipÍeea! lnabilitãdas: 1. Escalar Consrrulora Prcjatos e EnBenharii
Ltdâ . ME, 2. I P N consrruçóes ê SeNiços Ltdâ " ME, llca âbêrto prá.o recursal prevkto no
atlgo 109, r, !'.' da Lêi n0 3.666/93. Maiorer hromEçóú: httpr://ktacoe!,r.e,ra.Bov.brl,
httpsr//s/W,sclr3doeompeu,co.Sov,b/.

tosÉ HtGo oos nÉts ÍiocHA

ÂrsuLÍaDo oE HABlr.trÀçÁo
TOMÂDÀ DE PREçOS N' 5E,TPOO1/2023

0 Pre§ldente da Comi§§âo de lkltação tonla púbtico nenrttâdo dí Fâsc de
Babllit.çro rcícrehle à lofradô d. Pregot N' 5!-TPO01/2023, cúJô obiaro: Contratarão dê
êhpresa .5peclôlDidá parâ rêo(ós de rcÍo.m! dà ÊÊttr Àntôntô Bãnía de timà,
lo.âlhada fô Ôhhitô d. Boníhr {km20), nâra âtendêr â. iê.ê*tdadcs dá Sêcretâriâ dc
Educáçlô, Cqlrurâ r Despo4o, do mrnlclptu, EmpÉsas tràbilitàdâ§r 1, S&I CônsÍúçôêi .
locatóes de Môo de obrâ ltdâ - M[,2, A.r.t. Constnnorà Lldâ . Mt-,3_ G. A. RabeloJun]oÍ
- MÊ, 4. r dá Rochâ Fo(e lunio. Con5ultoria c serykos . Mt, s. Med.iro5 Con5trúÇ6es ê
sêryiços EIrell.ME, 6. T. a, S. dú Silva Constr!ções Lrda - MÉ, 7. Catdas Enpreeúdhentos
e coô§íuçõês Ltda - M!,8. C I P dâ Costa Con§tnrçõ(e ê r,rêrtadora de Serviço3 Ltda Mr,
9, 

^brâv 
Coô*rqções Sorvlços rvahros a locaçõ.! lrda - f.Pp, 10 MT lro]oios a Servico! de

hgenhâria Ltda - ME, 11. CTNPEL - Centro Norte Projctos e Emproendinênro5 trda , ME;
12, Momentlm Conírutora Linlitôda. ME,1r, Kleblo Landim de rrcnça Ênctl. Epp, 14.

^ntônlô 
Aexándr€ reíêka Xavler Enell- Mr,15, Âr.turo CônstÍuçÕ.s e Servrros r,rda - ME,

16. ÊletrocaÍnpo Seryiços 3 Constr!ções Ltda, 17. Bârbosa Consttuç0ê, e Servlçor fida.
ME, 18, FF Enpr.eMiinêhr4 e §,ruIço! Lríla , ME, 19. !xpr.!so CoBtruçô* Lrda " rpp,
20, M Â Fonorà desoued Ltda - EPP,21. Primc Enprecndhlêhtôs, hcoryoradorõ c Sêryiço5
Ltda - M!, 22, CONIÁSÊ - Cônnruiorô de Açuda8€m Lida, 2r, 

^ptâ 
ComêÍclo, Seryiços,

Pióleros. (on!lrr(ô*\ -rdá - LPP. 14. ÁR ronst.l(ôe5 ê oorá\ d. trslári!i.r! rrda . tPP,
?5. R V Cle".e1e Cároldo M!, 26. Vx cónu,uçà.( . En. 'ohd.nchtai ttdà, 27. Ár 

'àconrhuçôé, ê hcó4rorrçõss Lrda, 28, T D di costn . M!, 29. cMN cofstruÇõc5 e LocãÇô.s
l,tda - aPP, 30 Constrútora Neves NôBuelô Ltdô - ME, 3iL. I P N Coníruçúes e Servltos Ltdi. ME/ 32. clêrnàldô 5 de 

^loeida 
Construçôes - ÊpP? 33, PRO lhrpe.a seÍvito5 e

Consl.!çõês Hkell, 34, Monte 5lá0 Empreêndlmertoe Ll'0Á"1úÉ/ 35. Quallry
Enrpíea dlmênrôs (1da M[, 36. ConsrruroJa vi»o^ Ltaâ , M[, 37, whlpec
EDproendimctrtos Ltda - ME, 38, lálsmô con3rr!çío & Loc.cão Lrdô, 39. EOV
Empreendlmento, e SepiÇor llda. ME. Ehpress lnãbllltrdas: 1, rENtX - Lo.açõ.s.
Ê,npree.dlhento§ fkêll - EPl, 2. Empresô Limoeirense de Con§trução Civil |lda . Ma, j,
Dâ8V Constíuçõe§ L'ID .Mf, d, WU Conetruç6es e Sêrviços hda . tiPt, fica abeíro prâro
rocuroal prevkto ro anrgo 109, l, "â" dô Loi n0 8.666/93, Môiorer irlormrçõe§:
https://licltacoes.rce.iê sov Ú/, httpi//www.senôdorponpeu..e.sov.by'.

losÉ 160 Dos nlls RoclA
PRIFÍITURA MUNlCIPAL DT SOBRÂL

Àvlso oE LtorÀçÀo
pRE6Áo EttTnôNrco Nr p[r!001 " cMÍ (sRp)

(88 Ns 986912), CentÍôl do Llcft.ções. Inlcio da oisputlr 13/03/2021 às Ogh {Ho.ário de
8.aília). OBIÊÍOI Â€Bhtro de trêço pôra Fl]turas o Eventuals Aquislçóet de tlntrs do para
demarcêtío viá.la a bas€ do rcslra a.í ce omúlslonada em áBUã, tihta a.Ílrca êm sprãy e
DlÊmahtôs pan nnLa, .onform. cspccilr.açõ-ês cor)stânlss no IcÍmo dc 8eÍcrência
Modàldâdê: Processo sPU NUr226050/2022 - fdirar do P(gão Ílorr0ntco Nr,,123001 ,
cMÍ lsÀr) (0ú NA 986912). vâlor do ldiiôl: fiátüito. rNroRÍ\,l^çÕr§i stle:
httpr//llcllacoês,sobÍál.cê.8ôv,bÍ ê à Ruâ Vlrrâto de fúêdelros, N'1.2sq 4, âôdâ.. Éone;
(88) 3677.1157 e 1146,

SobrôL'(É, 24 dê leverclro da 2023,
MI(^ÉLE VÂS'ONC§LOS MÊNDÊS

pregoeLra

Ávlso Dt LtctÍÀçÀo
PNEGÃO EI,ETRÔNICO 

'{T 
PE2IOO2 . CMT (SNP)

(83 Nq 938199). CenÍnl de Li.iraçõ*, hlcio da D*purâr 10/0tl2023 às 09h {HoraÍio de
Brnrlia), OBJETO: Re8iliro de Prcço para turluÍás e Evontuáls Aqukrçôes dc placo5 o
nrrorlais pârá implânraçao de Sinnlkdç8o Vc.ticôI, virando §uprtr o denÉndi da
Coordonâdo a Municlp,l de Trrnítq coDlorm. especilicaçõo. .onsrãntes no ,armo de
B.Íeréncia. Modalldade: Frocessó SPU N, P2221a1/2o22 " tdiral do Prcgão Élêvôhi.o N!
rÊ23002 - ctúl' (sÍtp) (ÍrÍl Ne ,88199). vàlor do rdltalr GnnrLro. tNroRM^(Õlsr site:
http//ricitàcoê§.sobíâl.cê.8ov.br e à nuâ viÍlàro de Medêkôr, N' 121i0,4! aíd . fone:
(33) 367ir-1157 e 1146

sobral.Cti, 2ô dc Fevcreirc dc 2023.
Êv Nl,to DÊ s^ttg souz^

orcgoero

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

avtso DE ltctIAçÃo
pÀÉ6Ào rLÊÍRôNrco Nr 202J,02,t7,01-sRp

0 Pr.Soolro srplêni.o Íla ProlellLií, lúuniclpar de Solo|ópolc , Ceàrá, rornà
públlco, para coíh$imetrro do! in|trcssâdos, que 3o prúxl|no drâ 10 de rvarço 

'lr2013, às 081001 knto horôr, Dor nehr do ítio "www.llcltácoesr,coír,bí", esiará
.eâhando li.llação na modalldêde preSáo EletÍônrco, modo de dbputâ Àbe.to ê
Fêc|ado, crhóno d. lt'lcamchlo Menor l+eço por tote, tôúbadô rób o ne

2021,02,17,01-SiP,.om Ílns ao Âe8lrÍo de Prêçô pôrn Íuturá e eventual àquhlção de
água adiclorada de eàls, vôsllhlmet dê ,!úá, água nlnerrl, chó, colé e açú(ôr prrn
ôtender às nêcrssrd.dês dôs dlvêBâs sê.í.târlôs do Munlcíplô do solônópôlo/cE, iudo
conloíne espe.iÍlcâçôês .o^tldd ro projeto Êáíco/Íêrmo de n.íêrÉncia lnexo .ô
Edital, o qual encoDlr.{Íi na lhteBr. na Sode d. Combsão, sitlada a Rui Dr, Oú.lrô,
Lrma, n! 3!í, ccnko ' solonópo4/c! - caP: 63.620-000 .u p.lô srte
hltp:/rnuhlclpios-lcê.ce.gov.b,/ll0ltacoes. Maior!r J'úormaqôes Do cnderêto cltôdo oú
llclta.eolono!ole@rmill,.oÍr ou (88) 3518.1387, o horáno dÉ 07h30hl às
11h3Omin.

(onstruç6es Ltda ' Ê1,P, 22, 
^R 

Co strltões e Obrô§ dc l stalaçóes ltdâ' FPr,, 23. oâgy
coiíruções Lrdã-ME,24, n M Cbm.nte Candrdo . ME,2s. Conírurorô Ncves NoBucrra
üd. - MÊ, 26. clezinâldo 5 de Álmeidâ cof§tr!Ções - ÉPÍ), 27 PÂO timpera serviços e

soLonópole - cL 24 dc levereko de 2023
íl^Lo D^NIAs vrÊr8^

[íD//twrr.@vrlaúldddÊ!.tr r, D!]o!ódtooíü0nor7@r1
ICP

PM
FLS I



Íji
;s
ri
ti
€

,u

*
s!

3

!r:
-,1:

{

3
Ê

3
.?

Ê

€I

:;
§p
Ês
aá

i§
Ír
5É

ê

!
R

§

§

i1
T

s
il

q{ii3§Êr§

ü* Ê --i l:

f,§i:fitr
':ls: é!
3flãtirÊ§

$ 
q íÉsi;

: Hrl: ii E
<i::f Í s 1,

Ssfi{:!+l

ii
,33
lír
*ü
,ó
E.t

,ltsi
:dÍó'
i,! .'
E,E ?
ÁÀ' q

Ei4

i[i
9{;
ll{ !
3 3E
E 2àl

§tsR

*r*
ÊÉ*i3n

i3t
i85
'iE
.ifi
*s
à.
B:!

ti
ã*
És
iâ'
dh

&t:
:-É

3x:
{§
E§i
3{gkl

§il

:E

'§
Ê

a

v
$
,§,
g:
í
3
*l
Il
§r
!:

$l

$
,9

f
B

$
$

§
ô

§
2
E,
p,

i§

d
d

fl

$

$
§

§

i

l!ÉÍ§!ffii

ii§rífliiã

$fs§râfll*

siirsii*§g

ülirEIli;f

âi;ÍÊÉirÍi

;B!r3
,8{5
E .:9
tiÊ *
;!l- à

iÍÊ!
iiF f

P
FLS

Ir.'tr

o (!;

;<ü

i ?:.
,õi,

Ê

lÊitüffiiili
lâ;iüÍã;lgü§
lÍ{it"'rSsiIit<r-x-rràÉii.
lE*çüifiJâi:i
; ÊÊiti$Í;i;
r§EEril;liliI
Êi;fisü;;Íi

§g§éiÉiiij;r

;jj§Ê;*iiÍri
Hà i!âbr ii i; i
nÉqi§[:ii;ii

9
!
!
e

3
,e

',:

&
§
á
7,
$

{
€

\
§*

i§ $$$i
'E §s-{g;!e!S?
ii3,óiü

lã[rráÊliI!
93iE;
ÍêEc§

g!:J.5E
Ji§ 3 st'
Êã*rÍ
i;*$E
ENEÃ€

ÊÍfeÉ5 àãg
3I.ôE

c
Ê

!
s
E,
â
4
q,

â
e

EItr,P

:8
B}
E8
$!

Íl
3

§

P

E

E

b

I
"s

â
E

I
Ét

á
g

,§

É

g

:
§
p

3
lrl
6

É
t
P.
.9

:

$fi

E:3

qE
,!É4
k*
3sgE
:8fi
Ee

É0

l3
.i{

gBg

_,.j , 4

i§H
Ã§;
t Bg
}lsÊ
rliÉa*E
8 E;
P i3

ijp9
ô3F
sf;!
À;r
§f iâ9:
l iiÉ

ã,(§

irg
;;õ
3c

99

Àn
i"Ê
5!
3p
'iE

Et

;,4

Uú
PE

á':

;s
P I,:

1"3€3its,g

rit;{;F
s.! 11 Ê õô::

fÊÉÊflü i
il;s3tÊ

IÉ üê§; í
lê;ürr$
ÊÊi*!:E!rãó1io
*; Ê.q n.i !

*Errílü
8I8ráàq
"iB;:d@8'ã;íiF$í

$€'n
n. ,.. !

tü*
'c8"_j

frÍ
5Hâ
It§
B3ãiql
ii36
s 3.1

í-!s
i.l!!

Êig

t§8
1ô P

3
,ê

!!
êp

d

,ü
f
ê
a.

fir
3

Í'

s

It
,Í
I

ts

ã
c

e

Í1

3

erl0 l

§rs;8r,5r

'I-qYils,d:6úg ã

iiiil
l:[ç!8r ti iô Í E

i,iÊ3q
iT:IRà
I sl: Ei
;*".:!

sê 3ÉI
!aii3$
8E;Eü
48EÁ!l
5*ex!l
ÉÉü§il

598
gs x

.i §E

;:§
!;ê
p.§ Ê
ii, I
:!S
üÍt
;o

5*Ê'
F P S'
3'i o

sEei

U::
!li
qE
,4C

:,:!I
?§

;r!
§§
âa'

:e
R_o
,- ii
$ã

{sE;
íg *s
rE,l$
nEil:
3 É :{ ,r

;lt "ie Hs

$98ã:cfii

*H*i
iii *n=Í

Sãfl.e

ao t õ
l*ü e:;:Bi
I ? P,r-sPiti
EÊé!

Ht'oru

§g§l

§§:!
8E;T
ã]iu á

EXÊí'

ú;rÊ
ô33É
dlril
.9 Hül r

;§o*irr 9r

i': H ! .Il,!I-,
: CFü;;3"
:-€TEgTJg
'$iiE

E!
§

ii

il

t,

Ê
É

a
â
i;{

I'
lÍ
1lt
lp
l'l'
l:
I

I

s

:l
5

§

!
't:
§

9



DIÁRIooFICIALDo ESTADo I SÉRIE 3 I ANoxV I FORTALEZA, 27 DE FEVEREIRO DE 2023

DSTADO DO C!]AITÁ - PIIEFI,]ITURÂ NITJNICIPAI,I}E AI,TANIiIRÀ. AVISO DIi JULGAÀItl]NTo - PRDcÀo f,I,ETRÓNICo No 2023.02,03,1.

setdo os seguintes vencedores, CICERO 1)Á SILVA AI-N4EIDA, !,encedor das rotas 02 e 03;JOSE ALISSON SAIIAIVA DII l-lN4A, ve0cedor das rotas 04 c
05;JOSE PLACIDO DA SILVA, vencedor das rotas 06 e 07; ANTONIO JANIELIO PERDIRA DA SILVA, vencedordas Íotas 08 e 09;ADRIEL JERONIMO
FALCAO, vcnccdor dâs rotas I0 c I l; ANTON]O JERt'lillsoN AI-IINC^R FERREIRA, vcnccdoÍ das rolas 12 c I3i FR^NCISCO FDRREIR^ D^ SILVA
NETO, vcncedor das rotâsl4 e I5; WII-I-IAN ITTBEIRO FERNANDES, vencedor das rotâs 1ó e 17; ANTONIO ADAILSoN RODRIGUES Dos SÀNTOS,
vencedor das rolas l8 e l9; !-RANCISCO DE t,l\,ÍA QIJAR[SMA, vencedor dâs rotas 20 e 2l; ANl ON]O JUNIOIT DI] MOURA, venccdor das rotas 22
c 23, R^FAEL BATISTA DU^RTE DA SIL\/A, vcncc(lor dâs rotas 24 c 25tFR^NCISCO FIIRNANDES, vcnccdoÍdas rotas 26 c 2?tJOSD VIDIRA DÀ
SILVA. vencedor das rotas 28 e 29; OCII-ON SILVES IRE DE SOUSA, vclcedor dâs rolas 30 e 3l i JOSE GONC^I-VES SOBRINIIO, vcnccdor dâs rôi.s
l2 e 3l:CICERO FIIIREIRA LIMA I\'íOISES, vencedordâs rol s l4 e 39; FRANCISCO NICUI-All DB ARAUJo, \,encedor dâs rotas l5 e 3 8j MÀRCoS

no horíio de 08:00 às 12r00 hoÍas ou ailda através (la platâfomâ cletúnicu bllcoNpras.com. Àltâncirâ/CE,24 dc Irevereiro de 2023, Damião Nlalaquins
d( Sousa Junlor - l'regoelro OficlEl do Nlunicipio.

Estado do Ceârá - Prefellurâ N{unicbâl de Alcântârrs - Drtrlto de ll.egistro de Preços. Espócicr Alr dc Rcgiíro dc Prcços n' 1612.01/2022- PD/
SRP- SEC Divers|s, firmâdo entre a Prefeilura Mlhicipnl de Alcântaras, âtravós da Sccrclaria do Desenvolvimento Agrário e Nício 

^firbienle, 
Secrerarir

dc Educaçào, Secretâriâ do 1râbâlho e Desenvolvirnento Social, Sccrclâria de Saúde, e a enrpresâ S.S. Liber.nto, CNPJ: 29.?20.808/0001-25;. Modâlidadci
PrcSão ElctrôDico n" l6l2.0l/2022- PE/SRP- SEC. Divcrsas. Objcto sclcçãodcnclhorproposlaparaRcgistrodcPrcçosvisândofutLnasccvcnrLrrLS
aquisições de pneus, câmaras de ar e acessórios d€stinados a atender âs nccessidndes de manutençâo da frota de veiculos e máquinâs d0s diversas secrernrias
do Inunicipio de alcântaras/CE, conforme 'Iermo de Ref'erência. Valor Total llegistrâdos: S S. Liberâto. Relâção !or: Itcns - Vilor. I - RÍi 449.000,00i 2 - It$
115.000,00;3-lt$30.962,40;4'R$17.000,00;5-R$6.518,40;6-l{$8.148,00;7-R$4.888,80;8-RS99.000,00;9,R$?8.219,ó0; l0-R$38.000,00i
Il -R$ 95,603,20; l2 -R$ 59.000,00; l3 " R$ 109.943,68; l4- Rg 52.147,20; l5 - R921.000,00; l6, RS 13.149,60; l?- RS 1.599,84; l8 - R$ 2 080,00;
I9 - RS 87.300,00; 20 - R§ 124999,9212l.- R§ 70.999,92 Tolal R$ 1.481.560,56. No valoÍ total de R$ 1.484.560,56 (hum milhão! quarrôccntos c oitcnra

dc agosto dc 2000 - "prcgão", com aplicaçâo subsidiária dâ Lci Fcdcral n'. 8.ó66/93 no scu inciso Il do Art. l5 c suas altcraçôcs poslcrrcrcs, pclo Dccrcto
,nunicipal 020l708l0 IeDecreloFederâIn"7.892,dc23deJaneirode2013,bemconronasLeiscompleuienlaresns"123/06e147/l1,alémdâsderrais
disposições legâis âplicáveis o do dispoío no presente Edilal e seus anexos. Dâla dc Assinahna: 24.02.2023. Vigência: lle l2 (doze) mcses. Signâtários:
Pcla Prefeilura de Alcântaras, Edmilson Bezerra Àrruda Ordenado(a) de Despesâs dr secrclaria do Dcscnvolvimcnto Agrário e Meio Ambientc, Sccrclarjâ

L;berato. AlcÂntÂrâycc,24 dc !'cvcrciro dc 2023. Chârllys 
^lcântara 

Soarcs - Prcgociro Oliciâ1.

Estâdo do Ceará- I'rcÍcitura Nluniciprl de Pacllubll-Aviso dcJulgâmentode IIâbilitsção-CoocorÍê ciÀ Públicâ N' 05.014/202 2-CP. A PresideDre
da Conrissão Pcnnancntc dc Licitaçào da Prefciluíâ Munrrrfdl ,l( Picfltübn CE tonrâ püblico parê conhccimcoto dos intcrcssados o hlgaDrcnto dâ
llabilitação referenle à modâlidâde CoDconôncia Pública Nr 05.014/2022-CP, cr!o objeto é â coníruçâo de uma Unidâde Básica de Saúde Tipo I; um

Nova Pacalubr, Picalubr - CE. Emprcsas HâbiIlrdxs: AgrLrr Cunstruçôcs c IncorpornÇôcs LTD^ -EPP, Primc Imprccndinrcntos, Incorporado|a c Scrviços
LIDA, Energy Serviços EIRELI EPP, W&S Marques Conslrulora LTDA, Conslrutora Monte Cârmelo LTDA, Hadar Construções e ServiÇos, WLr

Plalaforma Scrviços c Contuçõcs EIRELI, VK Conslruçõcs c Ilnrprccndinrentos LTD^ - ME, ConsbÍal ConstruÇõcs & Emprccndimcnros, Montc sião
Empreendimentos LTDA, Construtora Vipon EIRELI, RE Sorsâ Conslruções e Serviços EIRELI, Torres MaÍtnrs Ser.,,iÇos e (ionslruÇõcs EIREI-E-ME,
ÂRN Construçõcs LTDA, NP&P ElrgenhÂriâ LTDA - MD, VAP Constrxçôes LIDA, Coostn]tom Inrpicto Conrórcio c Scl.liços EIRELI, ArciLlro Couíruçôcs
c Scrviços LTDA, Construtora 

^G 
EIRELI, AJ Conírutorâ c Trânspoíc, 2Y Consultoria, Construçõcs E Participaçõcs c CENPEL Ccntro Nonc Projctos

e Emprcendimenlos LTDA. Enuresâ Inabilitadâ: Nascente Conslnrçàes LTDA EPP. Os motivos de inâbilitaçâo serâo informados em Arâ pLrblicâdâ no

lcmos do Artigo 109, Parágralb I ", "alhrcâ a", da Lci n' 8.666/93. PÀcrtubr-CE, 24 de fevereiro dê 2023. Iârâ Lopes de Áqüino - Presidenl0.

tsTADoDUCF^RÁ pRLFEITt RAITt \rcrp^r nE uARTtN;;;ao-a',, nu,ar r, *a, ,Frc^c,io Do txrRATo Dt Ho-ltolo(;^c.io
4DES!g4TAqTREGISTRoDFPRT(oNO(]9,O2,()l)I 202]ACoVI§sqoPFRVANFNTFDFIIcITÁc\o.,IoRN.APÚBI ICoAR[TIFIcAÇÁO
DA PUBL]CAÇAO DO EXTRATO DE HOMOIOCAÇÁO NO DIA 17 DE FEVIRIIRO DE 2023 ONDE A DIVISÃO DO VALOR GLoDAL sÀo
PARA DIVERSAS SECRETARIAS. ADESÀo À ATA DE REcrsrRo DE pREÇos N" 09.02,001/2023, cuJo oBJETO É 

^ 
coNTR^ t' ÇÀo Dos

SEITVI.ÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CoRRETIVÂ Dos EMPREENDTiUtrNIoS PÜBLICoS, CoM o FoT{NEiIMDNTo
DE MÃO DE OBRA ESPtrCIÀLIZADA, MATERIAIS E T,EÇAS DE REPoStÇÁo, QUANDo NECEssÁRIAs TIoR I,ERCIINI.UÂL DE
DESCONTO SOBRE A TABELA DE CUSTOS DE SERVIçOS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO GOVERNO DO ESTÁDO DO
CIARA ISEINFRA) L DU SISTEM-A NACIONAL DE TESQUISA DE CUSTOS T INDICEs DA CO\S'I Rt ÇÁ0 CtvIL (\INAPI). I,\I]EI As
SI\TETICASCOi\ÍDESONER^ÇAO,ACRLSLID^sCOllBDlDE2S,e2rlrt\l\Tf.E(l\COvlRGUl.^l\OVENT^IDOIStORCIiNIO)!
PÀIIA ATENDER AS NECtrSSIDÀDIIS DOS ÓRCÀOS E ENTIDADtrS DO MU^"TCíI,IO DE MARTII\"ÓPOLtr, Ctr, A sDRITÍ DXECUIADos
NÀS DEPf,NDÊNCIAS DOS IMÓVETS DE sUAs DIVERsÀs sECRtrTARTAS, CUJA A VENCEDO]{A I,.oI A EMiIIESÁ; .I.J I,oCAÇÔEs E
CONSTRUÇÕES LTDA EPB INSCRITA NO CÀDAsTRo NACIoNAL DE PEssoA JURiDICA SoB o N" I8.{I66.4II/OOO1.2O, CoM VALoR
GLOBAL: Ri 2,2sO.OUO,UO (DOIS MILIIÔL5 DLlI \J('S I CINOI ENIA MIL RFAIS) PTRCE\TUAL DE DLSCOI\TU ó.290 DIIOIS DL
St:R ATLITDIDAS TOIJAS AS IXICÊ\CIAS I]DI,]ALICIAS HUVOI oco { cDLSÀo NA foR\4A DA LTI oNDE sE LÊI sFCRF,IARIA
MUNiCIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, LtrIA SII SDCRDTAITIÂ MUNICIPAL Dtr DESENVOLVIMENTO URBÀNO, SECRETÀRIÀ
MUNICIPAL DE EDUCACAO E CtJt,TURÂ, SIiCR'TARI,\ ]\{UNICIPÀL DE SAÚDE, SECRETARIA 1\{UNICIPAI,Df,  DMÍNISTRÂÇÃO E
SECRETARIA l\íUNICIPAL DE DESENvOLvIMENTO SOCIAL ÉSPORTE E JUvENTUDE. DÀTA: 21 D[ flVlR[]RO DD 2023

EsrADo Do cE^RÁ coNsóRCro púBLrco » s,ro»n oi#rà-riJi.o"",ou ru 
"nr"AvEL- 

cpsMCAS-Avrso Dtr Í,rclt^Ç;ro
PREGÁO ELETRÔNICO N'PE 16.02.01/2023Ptr/SRP Pelo prcsenrc ovis o c cm cumpÍimcnro às Lcis n" 10.5 20102, 8.666/93 e suas slteÍflç ões, o(d

Pregoeiro(a) Oficial do Consórclo Público de Saúde da Microrregiào dc Cascâvcl/CD comunica aos inleressados que rcalizará o Pregão Elelrónico N'Pl
16.02.01/2023PE/SRP, cujo Objeto é o Registro de Prcço psrÀ Mâtcriâh dcjârdlnsgem, limpczo e produtos de higlenizaçí0, destinado par! âtendcr16.02.01/2023PE/SRP, cujo Objeto é o Registro de Prcço psrÀ Mâtcriâh dcjârdlnsgem, limpczo e produtos de higlenizaçí0, destinado par! âtendcr
as necessidade dâ Policlinicâ Drâ, Márclâ l\IoreiÍâ de Nteneses e do CIO Rcgionâl Dí FrÂncisco trÍânslIcto dc Sousâ, junto {o Consórcio Públicoas necessidade dâ Policlinicâ Drâ, Márclâ l\IoreiÍâ de Nteneses e do CIO Rcgionâl Dí FrÂncisco trÍânslIcto dc Sousâ, junto {o Consórcio Público
dc Sâúde dâ MicroÍÍcgiâo de Câscâycl, Edital: 16.02 0l/2023PE/SRI', Endereço:Av. Doca Nogueira, S/N', Ceutro, PacajuíCIl, CIP: 62.870,000. Lstado
do Ccará. Ijntrcga das Proposiasr a partir destr publicâçio âtó o diâ l0 de;Uârço de 2023, às 09h, Horário de Brrsill0t 

^bc(uú 
das Propostas,[r 0esÍr puDtrcâçrto âtô o diâ lU de lvlârço de zuzJr A§ Uyll, Horario de Brrsrtl0] Abcrtuú das Propostas,

dâ Sessão de Disputa de Preços: l0 de À,Iârço de 2023, às I0h30mln, Ilor'írio dc Rrrsiliâ, no Sítio: !.ElL
dilâl Éoderâ sel obtido âtr'xvós do sílio referido âcima e demais informocões Doderão ser âdquiridâs no eudeÍeoo

^bc(uú 
das Propostas,do Ccará. Ijntrcga das Proposiast a partir destt publicâçio âtó o diâ l0 de;Uârço de

no Sítio: www.bbmnet.com.br O início dâ Sessão de DisDuta de Precos: l0 de À{ârco (

bbnÍrct.c!n!b! Informaçôes Gemis: O Edilâl poderâ sel'
suplamcncionado, dc Scgunda a Scxta-fcira, dc 08h ils 12h. Os intcrcssados 6carn dcsdclá notificados dâ ncccssidade dc accsso âo Sitio w!!.!b!uç!
col!-br Dara verificaÇio de informâcôcs e aherações suDervenientes. Shcridâ Csrdoso Sâles - I,rcsociroíâ) Oíiciâl do Consórcio Públlco dc S!úde dâcom.br para verificaçio de informâÇôcs e aherações supervenientes. Shcridâ Csrdoso Sâles - I,rcgociro(â) Oíiciâl do Consórcio Públlco dc S!úde dâ
]\Iicrorr€qião de Câscâvel/Cf, .

Estrdo do Ccârá - Prc!citurÂ Municipâl dc São BcnediÍo - Aviso dc Licitação - Modslidàde; Tomadtr dc Preços N'. 2023.02.10.01 - 'I ipo: l\lcnor
Prcçoi Critório de Julgâmento: Menor Preço Globâ1, O Municipio de Sào Benedito/CE, rtmvós suu Comissào Pcmlancntc de Licitaçiio, tolna público
paÍa o conhccimcnlo dos intcÍcssâdos, quc no dia l6 dc Março dc 2023 às 09r00h. dará início a Tomada dc Prcços supracitada, quc tcnr conro objclivo
a seleção de propoía mais vânlâjosâ pârar contrataçâo dos scrviços lécnicos especializados em cngcnharia civil, pâra os scrviços dc rcqualifioação dos

scus ancxos, no cndcrcçorRua Paulo Marqucs, n'378, Ccnlro, Sâo Bcncdilo/CE, no horário dc cxpcdicntc das 08h00nrin às l2h00min. Dcnrais infonnaçõcs,
âtru!ós do foncr (88)3626'1147. Sito Bencdlto - CE,21 dc Icyerciro dc 2023. Ronrldo Lolro Dâmâsccno - Prcsldcnte dâ CPL,


